



Id:030E6379AB218967



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail: pmempi@hotmail.com



PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 013/2022

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de acesso internet banda larga no Município de ELISEU MARTINS -PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação nº 013/2022, de que trata este processo, objetivou a contratação de empresa para os serviços de acesso internet banda larga no Município de ELISEU MARTINS -PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer Jurídico.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, <u>RATIFICO</u> os termos propostos no Parecer Jurídico, a contratação da empresa SARAIVANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.671.856/0001-02, com o valor global de R\$ 47.988,00 (quarenta sete mil, novecentos oitenta oito reais), conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

Eliseu Martins (PI), 10 de Junho de 2022.

Aldimar de Sousa Dias Prefeito Municipal

Id:01AB1E014D978968



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prempii/Photmail.com



EXTRATO DE CONTRATO N°003.013/2022

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.

Objeto: Contratação de empresa para os serviços de acesso internet banda larga no Município de ELISEU MARTINS-PI

Contratante: Município de Eliseu Martins –PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.

Contratado: SARAIVANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.671.856/0001-02.

Valor contratado: R\$ 47.988,00 (quarenta sete mil, novecentos oitenta oito reais).

Assinatura: 10/06/2022

Recursos: FPM, FMS,FMAS.

Aldimar de Sousa Dias Prefeito Municipal

Id:0F8BD4B4F4FB8FDB



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



DECRETO Nº 016/2022

ELISEU MARTINS - PI, 27 DE JUNHO DE 2022.

Torna obrigatório o uso de máscara em ambientes fechados, em todo o Município de Eliseu Martins-PI, como medida excepcional voltadas para o enfrentamento da COVID-19, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 67, VI, da Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins.

CONSIDERANDO a Recomendação Técnica RT SESAPI/COE-PI Nº 001/2022, de 14 de junho de 2022.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n.º 21.178 de 15 de junho de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado, em ambientes fechados, o uso obrigatório de máscara.

§ 1º Permanece obrigatório o uso de máscara:

I - em qualquer ambiente fechado.

 II - em unidades, consultórios, estabelecimentos de atendimento à saúde, públicos ou privados, ambulatorial, por trabalhadores, pacientes, usuários, acompanhantes ou visitantes.

§ 2º Permanece facultado o uso de máscaras em ambientes abertos e semiabertos, salvo casos de grande circulação de pessoas ou aglomeração.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI, aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois.

Aldimar de Sousa Dios Aldimar de Sousa Dias Prefeito Municipal



TABELA DE PREÇOS	
Preço da linha	R\$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres,
	ou espaço correspondente.
ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MU	NÍCIPIOS:
Sem remessa postal	R\$ 455,00
Com remessa postal	R\$ 500,50
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCII	PIOS:
Sem remessa postal	R\$ 910,00
Com remessa postal	R\$ 1.001,00
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS:	
Numero Avulso até 30 dias	R\$ 4,37
Exemplar superior a 30 dias (busca)	R\$ 8,75
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent.	R\$ 17,50



Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA Dir. Executivo: Mara Luciana

Dir. Administrativo: Maria Soares Chefe de Redação: Vanderlei Silva Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700 Email: atendimento@dompi.com.br

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/





ISSN 2594-7923 (Online)

nunicipios.org Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí